INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 50/DG-CAN/CANINDE, DE 16 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professores substitutos para
o IFCE campus Canindé.

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS  CANINDÉ DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Art. 3º da PORTARIA Nº 238/GABR/REITORIA, DE 01
DE MARÇO DE 2021, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23263.001316/2022-47,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Coordenadora do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de professores substitutos para as seguintes  Subáreas: Administração de Empresas;  Esportes
Aquáticos;  Metodologia e Técnicas da Computação;  Eletrônica Analógica, Digital, de Potência e Sistemas de Controle  e Educação
Matemática.

NOME Matrícula SIAPE
Ana Raquel Pereira Moura  1960754

Manoel Oliveira do Nascimento  3142250
Paulo César de Oliveira Januário 3011806

Evangelista Agostinho dos Santos  1817217
Ana Virginia de Sousa Rocha  2187580

Art. 2º Estabelecer que o prazo   para a conclusão dos trabalhos da referida comissão se dará na data final do cronograma do
respectivo edital.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio Barbosa Vidal, Diretor(a) Geral do Campus Canindé, em 18/05/2022, às 21:17,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3729024 e o código CRC 3132B34E.

Referência: Processo nº 23263.001316/2022-47 SEI nº 3729024

Boletim de Serviços Eletrônico em 18/05/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0